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Målbild

Vårdinformationen finns samlad och 

tillgänglig för alla delar av vården och för 

patienten själv.

Moduler och användargränssnitt 

utvecklas och införs stegvis, med 

möjlighet att justera och pausa utifrån 

verksamheters och patienters behov, 

erfarenheter och faktiska användning.
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Vårdinformationen presenteras enkelt 

överblickbar på anpassade sätt för 

verksamhet, medarbetare och patient, och 

införs på ett sätt som möjliggör användning i 

dagligt arbete.

Information från patienten själv och andra 

vårdgivare kan integreras med den interna 

vårdinformationen.

Vårdinformationsmiljön ska bidra till att realisera VGR:s hälso- och sjukvårdsstrategi i alla tillämpliga delar. 

Målbilden är en vårdinformationsmiljö som löpande utvecklas som ett lärande system och där:

Vårdinformation nyttjas för kontinuerlig kvalitets-
utveckling, forskning och innovation.



Vägledande principer

Följande principer ska genomsyra och vägleda arbetet med att uppnå den nya vårdinformationsmiljön:

• Utvecklingen ska utgå från verksamheternas behov och stödja standardiserade arbetssätt som ökar effektiviteten i 

vården, men i övrigt eftersträva flexibilitet och tillgänglighet. Användarvänlighet är en grundförutsättning för effektiva 

arbetssätt.

• Utveckling, testning och införande ska genomföras i tät samverkan med medarbetare, fackliga företrädare och 

patientföreträdare för att säkerställa användbarhet för alla användare.

• I vägvalssituationer ska en sammanhängande vårdinformationsmiljö som stödjer effektivitet och helhet vara överordnat 

behov inom avgränsade delar av vården. 

• Västra Götalandsregionen ska ha rådighet och kontroll över vårdinformationen och dess struktur.

• Tekniska lösningar och arbetssätt ska väljas för att uppnå en hög grad av flexibilitet i syfte att möta framtida utmaningar 

och möjligheter, och stödja forskning, utbildning, utveckling och innovation i internationell framkant. 
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Strategiområden och effektmål

Strategiområde 1: Personcentrerad vård med fokus på närhet, samverkan och kontinuitet

✓ Vårdinformation från alla delar av patientens vårdkedja finns samlad för att ge överblick och helhetsbild för alla 
delar av Västra Götalandsregionens vårdsystem, utan behov av upprepningar. 

✓ Öppna standarder och gränssnitt gör information tillgänglig för andra vårdgivare som under något skede har 
vårdansvar.

✓ Patienten ges insyn och delaktighet i den vård och behandling hen erhåller genom ett användarvänligt gränssnitt.
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Nedbrutet i de fyra strategiområdena ska vårdinformationsmiljön bidra till att realisera VGR:s hälso- och sjukvårdsstrategi genom följande 

effektmål:

Strategiområde 2: En hälso- och sjukvård där vi tar ansvar för våra gemensamma resurser

✓ Vårdinformationsmiljön minskar den tidsmässiga insats som krävs av vårdpersonalen jämfört med idag och 
möjliggör för invånare att ta större eget ansvar för sin vård och hälsa.

✓ Realtidsinformation möjliggör beslutsstöd direkt i patientmöten oavsett geografisk plats.



Strategiområden och effektmål
Nedbrutet i de fyra strategiområdena ska vårdinformationsmiljön bidra till att realisera VGR:s hälso- och sjukvårdsstrategi genom följande 

effektmål:

2026-05-25

Strategiområde 3: Framtidens hälso- och sjukvård genom forskning, utbildning, utveckling och innovation

✓ Rådighet över vårdinformationen och ökad standardisering av vårdinformation och tekniska gränssnitt ger 
bättre förutsättningar för forskning, kvalitetsutveckling och tillsyn. 

✓ Öppna tekniska och informatiska standarder möjliggör intern och extern digital innovation.

✓ Vårdinformationsmiljön är tillgänglig och anpassad utifrån vårdens utbildningsuppdrag.

Strategiområde 4: Hälso- och sjukvården som en del i ett hållbart samhälle

✓ Vårdinformationsmiljön möjliggör resurseffektiva hälsofrämjande lösningar.

✓ Användargränssnitt och användbarhet är förbättrade jämfört med dagens system, för att främja medarbetarnas 
arbetsmiljö.

✓ Robustheten i hälso- och sjukvårdssystemet är hög genom att regionen har rådighet över vårdinformationen och 
bygger upp egen kompetens utan beroenden till enskilda leverantörer eller länder.




